
UCHWAŁA  Nr 1062/ 2011 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 września 2011r. 
 
w sprawie: dokonania zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych na 2011 rok. 

 
Na podstawie § 7 pkt 1a uchwały Nr XLIX/734/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym 
rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których 
mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2011 rok, w następujący sposób: 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
A. zwiększa się dochody z kwoty 3.391.994 zł o kwotę 154.577 zł do kwoty 3.546.571 zł,  

z tego: 
 
w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
dochody z kwoty 113.551 zł o kwotę 17.574 zł do kwoty 131.125 zł, w tym: 
 

� plan dochodów Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 
z kwoty 48.050 zł o kwotę 17.574 zł do kwoty 65.624 zł, w tym: 

 
zmniejsza się  
 
 § 1510 – Różnice kursowe 
  z kwoty 1.000 o kwotę 1.000 zł 
zwiększa się 
  

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 
   z kwoty 17.000 zł o kwotę 3.505 zł do kwoty 20.505 zł 

§ 0750 – Dochody  z  najmu i  dzierżawy  składników  majątkowych  Skarbu  Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 z kwoty 11.500 zł o kwotę 10.969 zł do kwoty 22.469 zł 

 § 0830 – Wpływy z usług 
   z kwoty 18.500 zł o kwotę 4.100 zł do kwoty 22.600 zł 



 
w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
dochody z kwoty 2.380.400 zł o kwotę 72.000 zł do kwoty 2.452.400 zł, w tym: 
 

� plan dochodów Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
 z kwoty 327.000 zł o kwotę 72.000 zł do kwoty 399.000 zł, w tym: 
 
 § 0830 – Wpływy z usług  
   z kwoty 325.000 zł o kwotę 72.000 zł do kwoty 397.000 zł 
 
w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 
zwiększa się  
 
dochody z kwoty 564.020 zł o kwotę 65.003 zł do kwoty 629.023 zł, w tym: 
 

� plan dochodów Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
z kwoty 103.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 104.000 zł, w tym: 

 
 § 0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 
   o kwotę 1.000 zł do kwoty 1.000 zł 
 

� plan dochodów Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
 z kwoty 156.000 zł o kwotę 64.003 zł do kwoty 220.003 zł, w tym: 

 
zmniejsza się  
 
 § 0830 – Wpływy z usług 
  z kwoty 156.000 zł o kwotę 33.000 zł do kwoty 123.000 zł  
 
zwiększa się 
  

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
   o kwotę 97.003 zł do kwoty 97.003 zł 
 
B. zwiększa się wydatki z kwoty 3.391.994 zł o kwotę 154.577 zł do kwoty 3.546.571 zł,  

z tego: 
 
w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
wydatki z kwoty 113.551 zł o kwotę 17.574 zł do kwoty 131.125 zł, w tym: 
 

� plan wydatków Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 
z kwoty 48.050 zł o kwotę 17.574 zł do kwoty 65.624 zł, w tym: 



 
zmniejsza się  

 
§ 4950 – Różnice kursowe 

 z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 
 

zwiększa się 
 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
 z kwoty 4.200 zł o kwotę 10.074 zł do kwoty 14.274 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 8.000 zł o kwotę 8.500 zł do kwoty 16.500 zł 

 
w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
zwiększa się  
 
wydatki z kwoty 2.380.400 zł o kwotę 72.000 zł do kwoty 2.452.400 zł, w tym: 

 
� plan wydatków Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 327.000 zł o kwotę 72.000 zł do kwoty 399.000 zł, w tym: 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 
 z kwoty 15.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 17.000 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 z kwoty 2.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 2.500 zł 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 z kwoty 163.000 zł o kwotę 47.000 zł do kwoty 210.000 zł 

 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
   z kwoty 48.500 zł o kwotę 13.900 zł do kwoty 62.400 zł 
 § 4260 – Zakup energii 
   z kwoty 18.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 21.000 zł 
 § 4270 – Zakup usług remontowych 
   z kwoty 14.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 17.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 40.000 zł o kwotę 1.600 zł do kwoty 41.600 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
z kwoty 11.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 12.000 zł 

 
w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 
zwiększa się  
 
wydatki z kwoty 564.020 zł o kwotę 65.003 zł do kwoty 629.023 zł, w tym: 
 

� plan wydatków Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
z kwoty 103.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 104.000 zł, w tym: 

 
zwiększa się  
 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
 z kwoty 45.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 46.000 zł 



 
� plan wydatków Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
 z kwoty 156.000 zł o kwotę 64.003 zł do kwoty 220.003 zł, w tym: 

 
zwiększa się  
 
 § 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
 z kwoty 140.000 zł o kwotę 30.503 zł do kwoty 170.503 zł 
 § 4300 – Zakup usług pozostałych 
   z kwoty 5.000 zł o kwotę 33.500 zł do kwoty 38.500 zł 
  

§ 2 
 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr      /2011 
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia      września 2011 r. 
 

 
w sprawie: dokonania zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych na 2011 rok.  

 
 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów własnych:  

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie wynika z: 

- urealnienia planu finansowego poprzez zmniejszenie planu dochodów i wydatków –  

w 2011 roku opłaty za egzamin TestDaf wpływają na konto bankowe po przeliczeniu  

z euro na złotówki, dlatego nie ma konieczności planowania po stronie dochodów jak  

i wydatków różnic kursowych, 

- planowanych większych wpływów m.in. z tytułu: opłat za powtarzanie roku,  

za egzamin rekrutacyjny ze starą maturą, wynajmu pomieszczeń stołówki, sal 

lekcyjnych oraz wpłat od słuchaczy za korzystanie z przygotowanych materiałów na 

zajęcia dydaktyczne, które jednostka przeznaczy na: zakup pomocy naukowych  

i dydaktycznych, remont sali i toalet pracowniczych, drobne naprawy, 

� Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu wynika z podpisania umowy  

z Kuratorium Oświaty na realizację 16 grantów szkoleniowych dla nauczycieli z rejonu 

działania jednostki, co powoduje konieczność zwiększenia planu wydatków na 

sfinansowanie wynagrodzeń bezosobowych i składek od nich naliczanych z tytułu umów 

zleceń i o dzieło dla prowadzących szkolenia, zakupu materiałów i usług niezbędnych do 

przeprowadzenia grantów edukacyjnych, zakup energii, usług remontowych 

dotyczących bieżących napraw i konserwację samochodu służbowego oraz budynku 

administracyjnego Ośrodka, składek na ubezpieczenie majątku, 

� Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu wynika z otrzymania darowizny  

w formie pieniężnej od Banku Spółdzielczego w Krotoszynie dla filii biblioteki  

w Krotoszynie na zakup zbiorów bibliotecznych, 

� Publicznej Biblioteki Pedagogicznej  w Poznaniu wynika z: 

- urealnienia planu finansowego – zmniejszenia planu dochodów i wydatków z tytułu 

opłat wpisowych od czytelników, kar za przetrzymywanie lub zagubienie książki  



z uwagi na wprowadzenie internetowego programu bibliotecznego „SOWA”, który 

pozwala czytelnikowi przez Internet wydłużyć czas przetrzymywania książki, 

- otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela ERGO HESTIA z tytułu zalania 

pomieszczeń bibliotecznych, mieszczących się w budynku PBP w Poznaniu, które 

zostanie przeznaczone na osuszenie czasopism i książek przez specjalistyczną firmę, 

oprawę zniszczonych książek i zakup nowych woluminów w miejsce ubytkowanych 

ze względu na zagrzybienie. 

Zmiana została dokonana na wniosek zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji  

i Nauki. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


